

Sag nr. 1/1967.

Afløb fra Skovvænget, Barakkerne.

År 1967 den 6. november afholdtes nævnsmøde på Jægerspris kommunekontor til behandling af klage over mangelfuld oprensning af afløbet fra sommerhusudstyknin-gen "Skovvænget". Rekvirent er grundejerforeningen "Skovvænget" ved formanden Hans Christensen.

Indvarslet ved anbefalet brev var følgende:

Bredejer til vandløbet: Kong Frederik VII's Stiftelse, Jægerspris.

Bruger af englodden: Gdr. Povl Mathisen, Kulhusgården pr. Jægerspris.

Grundejerforeningen "Skovvænget" v/Hans Christensen, Fr.sundsvej 171, Brh. Jægerspris sogneråd.

Nævnet fungerede ved nævnsmændene Laurits Jørgensen og Jens Andersen og forman-den S. Christiansen.

Alle med undtagelse af Jægerspris sogneråd var mødt.

For stiftelsen mødte skovrider P. Holstein.

For grundejerforeningen "Skovvænget" mødte formanden Hans Christensen.

Hans Christensen gjorde gældende, at afløbsgrøften fra grundejerforeningen "Skov-vænget"s område i de sidste 2-3 år ikke havde været tilstrækkeligt oprenset, selv om det flere gange var blevet påtalt over for skovvæsenet, og selv om der ved mø-de ved nævnets mellemkomst var opnået mundtlig aftale om oprensningen. Hans Christensen ønskede derfor, at oprensningen nu kom ind under faste rammer med be-stemte tidsfrister, så man kunne undgå unødvendige gener og vanskeligheder med fortolkninger om vandløbets tilbørlige vedligeholdelse.

Skovrider Holstein fremførte, at man af praktiske grunde måtte vente med oprens-ningen til efter løvfaldstid, en ordning, der havde været praktiseret i mange år, og som havde virket tilfredsstillende for udnyttelsen af de tilstødende arealer. Endvidere mente Holstein, at der ikke kunne forlanges ekstra oprensning, fordi der var opstået en sommerhuskoloni ved vandløbet.

Povl Mathisen støttede disse påstande og fremførte, at han som bruger af det til vandløbet grænsende engareal selv var interesseret i, at vandløbet var i orden, og kunne derfor ikke godtage Hans Christensens påstand om, at vandløbet var dår-ligt oprenset og generet af løsgående kreaturer.

Under den videre forhandling i sagen blev det klargjort, at ingen af parterne var interesseret i en regulering af vandløbet; men der var enighed om, at der måtte afsiges kendelse om oprensningen.

Formanden sluttede derefter mødet, idet han meddelte, at sagen ville blive op-taget til kendelse, og at udskrift af denne ville blive tilsendt parterne. In-gen af de fremmødte havde bemærkninger hertil.

(fortsattes)

Sag nr. 1/1967. (fortsat)

Nævnet har derefter drøftet sagen og er blevet enige om at afsige følgende

Kendelse:

Idet det må antages, at det omhandlede vandløb, der afvander sommerhusområdet "Skovvænget", ikke er blevet belastet væsentligt af denne udstykning, finder nævnet ingen anledning til på nuværende tidspunkt at pålægge grundejerforeningen bidrag til oprensning udenfor foreningens område.

Under hensyn til, at en misligholdelse af vandløbet kan forårsage skader på de ovenfor liggende ejendomme, bestemmes det, at vandløbslovens bestemmelser præciseres således, at vandløbet skal oprenses hvert år i tiden 15. november til 1. december, under hensyntagen til løvfaldets indtræden, at vandløbet ikke må generes af væltede træer, nedfaldne grene og løsgående kreaturer, så at vandets frie løb hindres og derved danner unaturlige opstuvninger.

Nævnsudgifterne afholdes af grundejerforeningen "Skovvænget".

Thi bestemmes:

Bestemmelserne for vandløbets vedligeholdelse vil være at efterkomme som foran bestemt, alt under adfærd efter loven.

Jægerspris, den 17. november 1967.

Jens Andersen

Laurits Jørgensen

S. Christiansen

Udskriftens rigtighed bekræftes

Strandhøj 5, den 20 NOV. 1967

LANDVÆSENSNÆVNET
FOR RETSKREDS NR. 18
Frederikssund Købstad m.v.

Formand: Sigfred Christiansen
Strandhøj 5, Krogstrup
Telf. Dalby 155

S. Christiansen